Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 87/2015

“Denomina-se RUA JORGE RAIMUNDO FRANCO, a Rua Quatro (4) do

Jardim Aurora”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Art. 1º - Passa a denominar-se RUA JORGE RAIMUNDO FRANCO, a Rua

Quatro (4) do Jardim Aurora.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 2 de outubro de 2.015.

JOSÉ EDUARDO DOS REIS

VEREADOR - PSB

JUSTIFICATIVA:-.Jorge Raimundo Franco, nasceu em 24 de novembro de

1.951 e faleceu em 23 de agosto de 2.012. Foi casado com a senhora Mercedes

Rodrigues Franco. Teve 6 filhos: José Fábio Franco, Maria Fabiana Franco,

Miriam Flaviana Franco dos Reis, Jorge Fernando Franco, Marcia de Fátima

Franco e Jean Flávio Rodrigues Franco. O senhor Jorge trabalhou por muitos

anos na ELFUSA e BRASFIO, onde fez grandes amigos e era adorado por

todos, porque era atencioso e tratava todos com muito carinho. Diante do

exposto, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação desse projeto.